



No. EXPEDIENTE  
**OISOE B&S-DAF-CM-2019-0013**

Fecha de emisión: 07/03/2019

**Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado B&S**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: OISOE B&S-2019-00026

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Refrigeración y Servicios Industriales (REFRISEIS), SA** ✓

RNC: **101724293**

Nombre Comercial: **Refrigeración y Servicios Industriales (REFRISEIS), SA**

Domicilio Comercial: **Juan A. Minaya, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-412-1427**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito** ✓

Monto Total: **206,538.18** ✓

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2517400 4	ACEITE DE REFRIGERADOR 3GS	5.00	UD	1,144.06	5,720.30	10.00	926.69	0.00	6,074.96
2	3212150 1	CAPACITORES DE 2.5 MFD	15.00	UD	46.61	699.15	10.00	113.26	0.00	742.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Nombre y Apellido **Mary Arcángel Guzmán**  
 Santo Domingo, R. D. *8/3/19*

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
 08/03/19  
 Nombre y Apellido **Nathalie Ubelo**  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Subcrita al Poder Ejecutivo  
 Director Administrativo  
 Sto. Ego., R.D.



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	3212150 1	CAPACITORES DE 25 UF	15.00	UD	114.40	1,716.00	10.00	277.99	0.00	1,822.39
4	3212150 1	CAPACITORES DE 30 UF	30.00	UD	135.59	4,067.70	10.00	658.97	0.00	4,319.90
5	3212150 1	CAPACITORES DE 35.5 UF	15.00	UD	144.06	2,160.90	10.00	350.07	0.00	2,294.88
6	3212150 1	CAPACITORES DE 40.5 UF	15.00	UD	148.30	2,224.50	10.00	360.37	0.00	2,362.42
7	3212150 1	CAPACITORES DE 55.5 UF	15.00	UD	199.15	2,987.25	10.00	483.93	0.00	3,172.46
8	3212150 1	CAPACITORES DE 5 UF	15.00	UD	59.32	889.80	10.00	144.15	0.00	944.97
9	3212150 1	CAPACITORES DE 7.5 UF	15.00	UD	66.94	1,004.10	10.00	162.66	0.00	1,066.35
10	3212150 1	CAPACITORES DE HARD STORT S996 288V	15.00	UD	237.28	3,559.20	10.00	576.59	0.00	3,779.87
11	4016150 5	FILTRO DE GAS EK-164	15.00	UD	288.13	4,321.95	10.00	700.16	0.00	4,589.91
12	4016150 5	FILTRO DE HUMEDAD PARA NEVERA SOLDABLE	10.00	UD	42.37	423.70	10.00	68.64	0.00	449.97
13	4016150 5	GAS DE AIRE ACONDICIONADO R134A	5.00	UD	5,847.45	29,237.25	10.00	4,736.43	0.00	31,049.96
14	4016150 5	PIEDRA D-48 FILTRO EMERSON	10.00	UD	351.69	3,516.90	10.00	569.74	0.00	3,734.95
15	3912151 4	RELAY PTC DE ARRANQUE PARA REFRIGERADOR 24V	30.00	UD	84.74	2,542.20	10.00	411.84	0.00	2,699.82
16	3912151 4	RELAY TERMICO DE 110-115V OBERLO	30.00	UD	90.00	2,700.00	10.00	437.40	0.00	2,867.40
17	2411180 2	TANQUES DE GAS NO. 22	5.00	UD	3,750.00	18,750.00	10.00	3,037.50	0.00	19,912.50
18	1115150 4	ROLLO DE FIBRA SINTETICA	3.00	UD	3,450.00	10,350.00	10.00	1,676.70	0.00	10,991.70
19	2610150 6	MOTOR DE TURBINA VENTILADO MANEJADORA 3/4	1.00	UD	3,983.05	3,983.05	10.00	645.25	0.00	4,230.00
20	4016150 5	FILTRO 163 SOLDABLE	10.00	UD	292.37	2,923.70	10.00	473.64	0.00	3,104.97
21	2411180 2	BOTELLAS DE GAS + GAS	5.00	UD	411.01	2,055.05	10.00	332.92	0.00	2,182.46
22	2610175 9	POWER PACK	15.00	UD	199.15	2,987.25	10.00	483.93	0.00	3,172.46

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma]*  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Firma  
 Depto. de Compras  
 Santo Domingo, R. D. 8/3/19  
 Nombre y Apellido

*[Firma]*  
 Nathalia Uelo Soto  
 Firma  
 08/03/19  
 Nathalia Uelo Soto  
 Nombre y Apellido

OISOE B&S-DAF-CM-2019-0013





Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	40141603	VALVULAS DE SERVICIO	15.00	UD	23.72	355.80	10.00	57.64	0.00	377.86
24	39121506	SWITCH DE ALTA PRESION	15.00	UD	250.00	3,750.00	10.00	607.50	0.00	3,982.50
25	39121506	SWITCH DE BAJA PRESION	15.00	UD	250.00	3,750.00	10.00	607.50	0.00	3,982.50
26	15121501	ACEITE DE MOTOR 25T	5.00	UD	1,144.06	5,720.30	10.00	926.69	0.00	6,074.96
27	31231314	VASCOSEL 5/8	20.00	UD	58.47	1,169.40	10.00	189.44	0.00	1,241.90
28	31231314	VASCOSEL 1/8	20.00	UD	72.03	1,440.60	10.00	233.38	0.00	1,529.92
29	31201501	CINTA DE DUCTO	15.00	UD	203.38	3,050.70	10.00	494.21	0.00	3,239.84
30	52161525	CONTROL AMBIENTAL ANALOGO	15.00	UD	1,101.69	16,525.35	10.00	2,677.11	0.00	17,549.92
31	39121523	FAN DELAY	30.00	UD	211.86	6,355.80	10.00	1,029.64	0.00	6,749.86
32	39121529	CONTACTORES MAXIMO 600V Y 35 TRIFASICO, 120 ENTRADA	4.00	UD	547.92	2,191.68	10.00	355.05	0.00	2,327.56
33	26101603	MOTOR FAN DE 1/3 VOLTIOS 208-230	1.00	UD	3,220.33	3,220.33	10.00	521.69	0.00	3,419.99
34	26101603	MOTOR FAN DE 1/2 VOLTIOS 208-230, MODELO FB4BNL060	2.00	UD	3,940.67	7,881.34	10.00	1,276.78	0.00	8,369.98
35	26101603	MOTOR FAN DE 1/2 VOLTIOS 208-230	3.00	UD	3,983.05	11,949.15	10.00	1,935.76	0.00	12,690.00
36	40161602	GALONES LIQUIDOS DE EVAPADORES	4.00	UD	450.00	1,800.00	10.00	291.60	0.00	1,911.60
37	40151601	TARJETA DE AIRE ACONDICIONADO DE 25 TONELADAS COMPRESOR PROTECTION MODULE	1.00	UD	16,500.00	16,500.00	10.00	2,673.00	0.00	17,523.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>194,480.40</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>19,448.04</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Santo Domingo, R.D. 8/3/19  
 Nombre y Apellido

08/03/19  
 Nathalia Uelo Soto  
 Nombre y Apellido



Total ITBIS RD\$	31,505.82 ✓
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>206,538.18 ✓</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	ACEITE DE MOTOR 25T	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
25	SWITCH DE BAJA PRESION	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
28	VASCOSEL 1/8	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
27	VASCOSEL 5/8	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
24	SWITCH DE ALTA PRESION	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
21	BOTELLAS DE GAS +GAS	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
20	FILTRO 163 SOLDABLE	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
23	VALVULAS DE SERVICIO	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
22	POWER PACK	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
35	MOTOR FAN DE 1/2 VOLTIOS 208-230	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
34	MOTOR FAN DE 1/2 VOLTIOS 208-230, MODELO FB4BNL060	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
37		C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
36	GALONES LIQUIDOS DE EVAPORADORES	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
33	MOTOR FAN DE 1/3 VOLTIOS 208-230	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Santo Domingo, R. D. 8/3/19  
 Nombre y Apellido

Firma  
 08/03/19  
 Nathalia Ubeo Soto  
 Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
30	CONTROL AMBIENTAL ANALOGO	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
29	CINTA DE DUCTO	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
32		C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
31	FAN DELAY	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
19	MOTOR DE TURBINA VENTILADO MANEJADORA 3/4	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
7	CAPACITORES DE 55.5 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
6	CAPACITORES DE 40.5 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
9	CAPACITORES DE 7.5 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
8	CAPACITORES DE 5 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
5	CAPACITORES DE 35.5 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
2	CAPACITORES DE 2.5 MFD	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
1	ACEITE DE REFRIGERADOR 3GS	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
4	CAPACITORES DE 30 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
3	CAPACITORES DE 25 UF	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
16	RELAY TERMICO DE 110-115V OBERLO	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
15	RELAY PTC DE ARRANQUE PARA REFRIGERADOR 24V	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
18	ROLLO DE FIBRA SINTETICA	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
17	TANQUES DE GAS NO. 22	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
14	PIEDRA D -48 FILTRO	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O	10.00	12/03/2019

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Firma  
 Depto. de Compras  
  
 Nombre y Apellido  
 Santo Domingo, R. D. 8/3/19

08/03/19  
  
 Nathalia Uvelo Soto  
 Firma  
 Nombre y Apellido





Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	EMERSON	METROPOLITANA DO		10:00:00 a.m.
11	FILTRO DE GAS EK-164	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
10	CAPACITORES DE HARD STORT S996 288V	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
13	GAS DE AIRE ACONDICIONADO R134A	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.
12	FILTRO DE HUMEDAD PARA NEVERA SOLDABLE	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	12/03/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Oficina de Ingenieros Supervisores:  
 de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Nombre y Apellido: Nancy Alegría Guzmán  
 Santo Domingo, R. D. 8/3/19

08/03/19  
  
 Nathalia Ubeo Soto  
 Nombre y Apellido: Nathalia Ubeo Soto

